
 

 
 

Rua Presidente Marques, nº 59, Bairro Goiabeiras, 

CEP: 78.032-010 – Cuiabá – MT – Telefone: (65) 3623-4075 
E-mail: presidencia@coren-mt.com.br – www.coren-mt.gov.br 

CNPJ 08.336.841/0001-86 
 

PORTARIA COREN-MT Nº 300/2018 
 

Dispõe sobre a designação de Conselheiro(a) para representar a 
presidência do lançamento da campanha internacional “Nursuing 
Now”, a ser realizado no dia 21 de novembro de 2018, às 14 horas no 
Windsor Plaza Hotel, em Brasília-DF. 

 

 
O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso – Coren-MT, no 
exercício de suas atribuições legais e regimentais, asseguradas no artigo 15 e incisos da lei 
nº. 5.905/73 e no Art. 49 do seu Regimento Interno. 
 
Considerando a portaria COFEN Nº 1518 de 15 de outubro de 2018, que designa os 

Conselheiros Federais, Presidentes dos Conselhos Regionais, Membros da Comissão 
Militar do Cofen, Membros da Comissão Científica do CBCENF e Coordenadores de 
Câmaras Técnicas, para participarem do lançamento da campanha internacional “Nursing 
Now”, em cooperação entre o centro colaborador OPAS/OMS e Cofen, a ser realizado no 

dia 21 de novembro de 2018; 
 
Considerando o OFÍCIO CIRCULAR Nº. 0157/2018/GAB/PRES de 16 de Outubro de 2018; 

 
Considerando a impossibilidade de participação do Presidente desta Casa nos referidos 

evento, em razão de compromissos profissionais previamente assumidos; 

 
RESOLVE: 

 
Art.1º - Designar a Conselheira Secretária Dra. Ligia Cristiane Arfeli para na forma do 
art. 49 caput, incisos II e XLIII e Art. 50 caput e incisos III, do Regimento Interno, representar 
o Conselho Regional de Enfermagem de Matogrosso no lançamento da campanha 
internacional “Nursing Now”, a ser realizado no dia 21 de novembro de 2018, às 14 horas no 

Windsor Plaza Hotel, em Brasília-DF. 

Art. 2º - Para as despesas decorrentes da designação de que trata o art. 1º  serão pagas 

1,5 (uma e meia) diárias à título de indenização. 
 
Art. 3º - A presente portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura.    
 
      

Cuiabá-MT, 08 de novembro de 2018. 
                                                                                       
                         
 

Antônio Cesar Ribeiro 
COREN-MT- 47.954-ENF 
Conselheiro Presidente 

Lígia Cristiane Arfeli 
COREN-MT- 96611-ENF 
Conselheira Secretária 

 


	PORTARIA COREN-MT Nº 300/2018

